B Cum lex, juxta Apostolum ¹¹, spiritualis sit, imagines continens futurorum bonorum, age, reducto quod illi injectum est velo litteræ, enucleatum intueamur ad nudum veritatem. Tabernaculum quod vario cultu affabre ornare Hebræi jussi sunt, Ecclesiæ quædam expressio fuit, ut rebus informatum sensibilibus haberent simulacrum, quo divina olim eventura mysteria prænuntiarent. Nam ¹² quod ostensum in monte exemplar est, ad quod intuens Moyses tabernaculum fabricatus est, exacta quædam idea erat domicilli cœlestis, cui nos quoque limpidius servimus, quam si adhuc in figuris versaremur ; obscurius tamen, quam si ipsa veritatis luce potiremur. Necdum enim ipsa pura et sincera veritas, uti illi comparatum est, ad homines venit, qui ne ferre quidem valeamus quandiu vita hæc mortali agimus, ut puram incorruptionem contueamur, uti neque ut micantes solis radios oculis portemus. Judei porro umbram imaginis, tertiam a veritate, annuntiaverunt : nos vero cœlestis gubernationis imaginem clare celebramus. Veritas namque ipsa exacte post resurrectionem manifestabitur,

¹⁰ Exod. xxx, 1-9. ¹¹ Hebr. x, 1. ¹² Exod. xxx, 40.

(82) Ἐφηπλωμένην. Codex Maz., ἐφηπλωμένον, γινώσκω magis probandum videtur, ut referatur ad κάλυμμα· quare tollenda est virgula præcedens, et interpretatio Latina sic Græcis, ita correctis, accommodanda : Age, reducentes oppansum ipsi litteræ velamen, nudam coram et cominus veritatem intueamur. Ed. LUPAR. — Ἐφηπλωμένην. Lectionem hanc Vat. multis exagitat editor Lupar. amplectiturque alteram Maz. et Allat., ἐφηπλωμένον, quod referat, τὸ κάλυμμα, quod ita ἐπ' αὐτῷ, supra legem explicatum atque expansum intelligatur ac dicatur. Mihi tamen Vat. lectio magis probatur, quod ea vox rehta ad velamen superflua sit, cum τὸ ἐπ' αὐτῷ, vel τιθέμενον vel κείμενον, ut Apostolus loquitur II Cor. iii, rem aliunde declareat : nec alias voces subintellectas exigat phrasit illa Methodii. Ἐφηπλωμένην forte scripserit, quæ vox magis Græca, nam alterius vix existat exemplum ; ἐφαπλώματα Aristoph. in *Acharn.* teste Suida, vocat πεπλώματα· redduntque culcitra, stragulas vestes : tenuissima item indumenta. De velo quod obtenditur, potius ἐκπετάσσει dicitur. Veritas ἐξαπλούσεται, cum ipsa explicata nullaque cernitur. Eisi sunt hæc minutiora. COMBEFIS.

(83) Μετὰ ἀνάστασιν. Et hic Methodius post resur-

rectionem differt perfectam visionem, et quæ est facie ad faciem sine ænigmatibus, et non ex parte : a qua immensum distant, quæ tribuit animabus orat. x, quod visuræ θαυμαστά τινα καὶ ἐκλάμποντα καὶ μακάρια κάλλη, καὶ ὅποια ἐξεπέειν εἰς ἀνθρώπους δυσχερές, *admirabilia quedam et splendida et beata decora, et quæ hominibus ægre verbis liceat explicare.* Esse nempe ibi ipsam justitiam, ipsam castitatem, charitatem, veritatem et reliquos pariter manifestos sapientiæ flores et stirpes, quarum hic tantum umbras habemus, etc., nam et hæc, uti eorum hic umbra, creata sunt, primique Dei effectus, purius ibi intellecti, et ut rationes, quibus non ipsa in se Dei essentia videtur, nec vero Palamitarum errore, Dei virtus essentia conjuncta et ab illa distincta, quæ sit multiplex, cum essentia sit una. Nempe multiplex effectibus est, ipsa una et simplicissima, ut et essentia, a qua penes sola connotata et virtualiter eminenter distinguitur. Aliis ergo locis opus, ut vindicetur Methodius, et trahatur in sententiam quam longis post temporibus probavit Ecclesia : videre jam tum animas Deum, quibus nihil ex superioris vitæ in corpore reatu purgandum. Id.